АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.08.2017	  			                                                			№ 1269
г. Вятские Поляны

Об установлении особого противопожарного режима
на территории города Вятские Поляны

	В связи с установившимся температурным режимом гораздо выше среднемесячного показателя, отсутствием осадков на территории города резко усилилась опасность возникновения пожаров.
	В целях повышения противопожарной защиты территории  города и в соответствии со статьями 19 и 30 Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», пунктом 10 статьи 16 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация города Вятские Поляны  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 23 августа 2017 года до особого распоряжения на территории города Вятские Поляны особый противопожарный режим.
2. В период действия особого противопожарного режима запретить на территории города Вятские Поляны разведение костров и сжигание мусора.
3. Рекомендовать отделу надзорной деятельности и профилактической работы Вятскополянского района и города Вятские Поляны (Попырин Д.Н.) в период действия особого противопожарного режима организовать  совместно с межмуниципальным отделом Министерства внутренних дел Российской Федерации «Вятскополянский» (Макаров А.Ф.) и муниципальным предприятием «Благоустройство города Вятские Поляны» (Машкин В.А.)  патрулирование территории    рекреационных  зон   и  мест массового   отдыха  жителей  города.
2
4. Руководителям организаций, предприятий и учреждений всех организационно-правовых форм организовать проведение дополнительных мер пожарной безопасности на объектах и закрепленной территории.
5. Рекомендовать населению города ограничить посещение рекреационных зон, категорически запретить разведение открытого огня на территории рекреационных зон и территории города.
6.  Отделу информационных систем администрации города (Голубев В.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю за  заместителем главы администрации города Вятские Поляны Батаковым П.Б..

Глава города
А.Д. Клюкин
_________________________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий отделом по делам
ГО, ЧС и ОТ администрации города					     С.А.Ермаков

image1.jpeg